
PÁTEK 19.9.2025 DEN 1

9.00 - 9.10 Zahájení Petr Kuchynka (Praha)

9.10 - 10.40 Zobrazovací metody u chlopenních vad a nová ESC doporučení z roku 2025 - část 1 (předsedající Radka Kočková a  TBD)

9.10 - 9.35 Echokardiografie a aortální vady Petr Lupínek (Praha)

9.35 - 10.00 Echokardiografie a mitrální vady Hana Línková (Praha)

10.00 - 10.25 Echokardiografie a trikuspidální vady Zuzana Hlubocká (Praha)

10.25 - 10.40 Echokardiografie a pulmonální vady Martin Horváth (Praha)

10.45 - 12.15 Hypertrofická kardiomyopatie update 2025 (předsedající Aleš Linhart a Martin Hutyra) Blok generálního sponzora BMS

10.45 - 11.10 Role echokardiografie v diagnostice a prognostické stratifikaci Tomáš Paleček (Praha)

11.10 - 11.25 Přínos zátěžové echokardiografie u nemocných s absencí klidové obstrukce Josef Marek (Praha)

11.25 - 11.50 Využití magnetické rezonance v iniciální evaluaci nemocných a hodnocení rizika SCD Petr Kuchynka (Praha)

11.50 - 12.15 Specifická léčba obstruktivní formy hypertrofické kardiomyopatie Jiří Bonavtura (Praha)

12.15 - 13.15 Oběd

13.15 - 14.45 Hands on sekce 

Echokardiografie: Aleš Linhart, Martin Hutyra, Hana Línková, Josef Marek 2 přístroje GE, 2 přístroje Philips a simulátor TEE

CT a MRI srdce: Theodor Adla

14.45 - 15.00 Přestávka na kávu

15.00 -16.00 Blok PS chorob myokardu a perikardu I (TBD)

16.00 - 17.10 Nová doporučení EACVI/ASE 2025 a zobrazovací metody (předsedající Tomáš Paleček a TBD)

16.00 - 16.20 ASE doporučení pro echokardiografické hodnocení pravostranných srdečních oddílů TBD

16.20 - 16.40 EACVI konsenzuální prohlášení pro multimodalitní hodnocení levé síně a ouška levé síně Dan Marek (Přerov)

16.40 - 17.10 Novinky v diagnostice a léčbě plicní hypertenze Martin Hutyra (Olomouc) Přednáška podpořená MSD

17.10 - 17.30 Přestávka na kávu

18.00 - 18.30 Niederleho slavnostní přednáška (předsedající Petr Kuchynka a Martin Hutyra) Aleš Linhart (Praha)

SOBOTA 20.9. DEN 2

9.00 - 10.00 Interaktivní hodnocení nálezů nukleární kardiologie (předsedající Martin Havel a David Zemánek)

9.00 -9.20 Sdělení 1 Milan Kamínek (Olomouc)

9.20 - 9. 40 Sdělení 2 Vladimír Kincl (Brno)

9.40 - 10.00 Sdělení 3 Otto Lang (Praha)

10.00 -11.00 Blok PS chorob myokardu a perikardu II (TBD)

11.00 - 11.15 Přestávka na kávu

11.15 -12.15 "Kritický pohled na: " (předsedající Martin Pleva a Roman Panovský)

11.15 - 11.30 Současný algoritmus echokardiografického hodnocení diastolické funkce levé komory Tomáš Paleček (Praha)

11.30 - 11.45 Využití strainové echokardiografie v praxi TBD

11.45 - 12.00 Využití T1 a T2 mapování při vyšetření magnetickou rezonancí v praxi Jan Baxa (Plzeň)

12.00 - 12.15 Triple rule out při CT vyšetření Vladimír Černý (Praha)

12.15 - 13.30 Vária (předsedající Hana Línková a Petr Lupínek)

13.30-14.30 Zobrazovací metody u chlopenních vad a nová ESC doporučení z roku 2025 - část 2 (předsedající Jan Baxa a Júlia Borová)

13.30 - 13.50 Specifika hodnocení kombinovaných vad Dan Marek (Olomouc)

13.50 - 14.10 Využití CT u chlopenních vad Theodor Adla (Praha)

14.10-14.30 Přínos MRI při hodnocení chlopenních vad Radka Kočková (Praha)

14.30 Zakončení kongresu Petr Kuchynka (Praha)


